
N
abídka 

kurzů na
2. pololetí
20

25

w
w

w
.in

st
itu

tv
zd

el
av

an
i.c

z

N
ab

íd
ka

 
ku

rz
ů 

na
2.

 p
ol

ol
et

í
20

25

w
w

w
.institutvzdelavani.cz



Katalog a program kurzů najdete na našich webových stránkách
jako PDF, nebo si jej můžete objednat v tištěné verzi.

Všechny aktuální kurzy najdete na 
www.institutvzdelavani.czKontakt

Institut vzdělávání APSS ČR
Vančurova 2904
390 01 Tábor

Ing. Mgr. Alice Švehlová 
výkonná ředitelka APSS ČR

Objednávky:
Mobil: 724 940 126
E-mail: institut@apsscr.cz

Preferujete pohodlí a bezpečí své kanceláře nebo domova?
REALIZACEKURZŮ PRO VAŠIORGANIZACINA KLÍČ

PRAHA (Unie zaměstnavatelských svazů ČR, Na Pankráci 322/26, 140 00 Praha)
8. 9. 2025 Sexualita lidí s mentálním hendikepem

9. 9. 2025 Virtuální realita – komunikace v náročných situacích 

19. 9. 2025 Jak zvládnout syndrom vyhoření

29. 9. 2025 Adaptační proces klienta v zařízení sociálních služeb

30. 9. 2025 Základy krizové intervence

1. 10. 2025 Financování sociálních služeb

6. 10. 2025 Aktivizační činnosti klientů s Alzheimerovou chorobou

15. 10. 2025 Personální standardy kvality v praxi poskytovatelů sociálních služeb

27. 10. 2025 Virtuální realita – demence

30. 10. 2025 Jak to s tím stresem vlastně je?

3. 11. 2025 Motivace versus manipulace klientů v sociálních službách

5. 11. 2025 Opatrovnictví a svéprávnost v sociálních službách

6. 11. 2025 Komunikace v péči o umírající 

11. 11. 2025 Komunikace s osobami s tělesným postižením

12. 11. 2025 Týmová spolupráce v sociálních službách

13. 11. 2025 Výživa a stravování u klientů s demencí

14. 11. 2025 Změny zákona o sociálních službách

21. 11. 2025 Komunikace v obtížných situacích

24. 11. 2025 Marketing poskytovatele sociální služby

26. 11. 2025 Úvod do problematiky psychických poruch a problémů pro prac. sociálních služeb

27. 11. 2025 Včasné rozpoznání rizika podvýživy a možnosti řešení v sociálních službách

8. 12. 2025 Virtuální realita – péče o klienta

9. 12. 2025 Paliativní péče v souvislostech – úvod do problematiky

10. 12. 2025 Jak zvládat emoce

22. 12. 2025 Změny v personální a mzdové problematice na rok 2026

BRNO (TC academy, Křenová 71, 602 00 Brno-střed)
18. 9. 2025 Virtuální realita – péče o klienta

7. 10. 2025 Virtuální realita – komunikace v náročných situacích 

10. 10. 2025 Sexualita u seniorů

10. 11. 2025 Pokojná smrt – akceptace a základy komunikace

14. 11. 2025 Verbálně nekomunikující – úvod k metodám AAK

Přijeďte do některé z našich školicích místností!

Společně za vzděláváním! 

Nabídka Institutu vzdělávání APSS ČR

Přihlaste se na on-line kurzy

OLOMOUC (Sociální služby pro seniory Olomouc, Zikova 618/14, Olomouc)
7. 10. 2025 Zvládání problémových situací zejména v pečovatelských službách

8. 10. 2025 Co nejdéle doma aneb Jak podpořit domácí péči

17. 10. 2025 Pokojná smrt – akceptace a základy komunikace 

22. 10. 2025 Základy paliativní péče

11. 11. 2025 Jejda, už Vám zase zaskočilo, paní Tichá! aneb Výživa u klientů s demencí

27. 11. 2025 Verbálně nekomunikující – úvod k metodám AAK

28. 11. 2025 Virtuální realita – demence

Ostrava  (Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, 
Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava)

16. 9. 2025 Paliativní přístup a péče u osob s demencí v zařízeních sociálních služeb

17. 9. 2025 Lidská práva v sociálních službách

18. 9. 2025 Individuální plánování s uživateli s demencí

19. 9. 2025 Kvalita života, důstojnost a autonomie ve stáří – cesta od teorie k praxi

24. 9. 2025 Komunikace v péči o umírající

9. 10. 2025 Jak se domluvit při spolupráci v týmu

13. 10. 2025 Specifika péče o seniory

14. 10. 2025 Zdravotnické minimum pro pracovníky terénních a ambulantních služeb – znalost, 
zkušenost, intuice

17. 10. 2025 Posilování aktivity u imobilních klientů

6. 11. 2025 Eliminace nežádoucích jevů na pracovišti a utváření pozitivního pracovního klimatu 
v sociálních službách

11. 11. 2025 Připravované změny v personální a mzdové problematice na rok 2026 a aktuality 
pro II. pololetí roku 2025

19. 11. 2025 Standardy kvality sociálních služeb

20. 11. 2025 Virtuální realita – komunikace v náročných situacích 

27. 11. 2025 Emoce v obrazech

1. 12. 2025 Virtuální realita – demence

2. 12. 2025 Jak efektivně komunikovat s rodinou klienta seniora

3. 12. 2025 Vzpomínejme, vyprávějme a naslouchejme aneb Význam vzpomínkových aktivit 
především u lidí s demencí

4. 12. 2025 Jak si zdravě nastavit hranice 

5. 12. 2025 Virtuální realita – péče o klienta

10. 12. 2025 Úvod do péče o klienty s Parkinsonovou nemocí

Dáváte přednost 
osobnímu setkání?

Získejte EAN Certificate 
s celoevropskou platností

Základní stupeň – BASIC
• Rozsah 200 hodin
• Začínáme v únoru 2026
Informace na webu IVA, 
záložka Evropský manažer / MBA

Evropský 
manažer 
v sociálních 
službách

Přijímáme objednávky na kurzy 
na klíč na rok 2026. 
Objednávkový formulář najdete v záložce 
Kurzy na klíč na www.institutvzdelavani.cz.

TÁBOR (Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR, Vančurova 2904, 390 01 Tábor)
9. 9. 2025 Proměny stáří a gerontooblek

15. 9. 2025 Virtuální realita – péče o klienta

19. 9. 2025 Komunikace s osobami s tělesným postižením

30. 9. 2025 Demence v obrazech

6. 10. 2025 Individuální plánování v obrazech aneb Práce se životním příběhem klienta

7. 10. 2025 Personální problematika pro personalisty, vedoucí zaměstnance a ředitele

8. 10. 2025 Odřel jsem si koleno, no a co? aneb Práce s riziky u cílové skupiny osob nad 65 let

9. 10. 2025 Virtuální realita – komunikace v náročných situacích 

10. 10. 2025 Pokojná smrt – akceptace a základy komunikace

17. 10. 2025 Virtuální realita – demence

21. 10. 2025 Diabetes mellitus – úvod do problematiky

22. 10. 2025 Verbálně nekomunikující – úvod k metodám AAK

27. 10. 2025 Zdravotnické minimum pro prac. terénních a ambul. služeb – znalost, zkušenost, intuice

5. 11. 2025 Co nejdéle doma aneb Jak podpořit domácí péči

13. 11. 2025 Úvod do vzpomínkových aktivit aneb Kufr plný vzpomínek

25. 11. 2025 Emoce v obrazech

2. 12. 2025 Zvládání problémových situací zejména v pečovatelských službách

3. 12. 2025 Nejsi moje dcera, nejsi moje máma aneb Závislost klienta na sociální službě

4. 12. 2025 Aktivizační činnosti klientů s Alzheimerovou chorobou

8. 9. 2025 Vykazování odbornosti 913

16. 9. 2025 Jak efektivně komunikovat s rodinou klienta – seniora 

18. 9. 2025 Pokojná smrt – akceptace a základy komunikace

18. 9. 2025 Příprava poskytovatelů sociálních služeb na inspekci kvality

19. 9. 2025 Marketing poskytovatele sociální služby

22. 9. 2025 Aktivizační činnosti klientů s Alzheimerovou chorobou

23. 9. 2025 Nácvik komunikace s klienty vyžadujícími specifický přístup

24. 9. 2025 Preterapie – úvod do problematiky 

26. 9. 2025 Manipulativní jednání a jak se mu bránit

30. 9. 2025 Základy paliativní péče

1. 10. 2025 Lidská práva v sociálních službách

6. 10. 2025 Hodnocení a motivace pracovníků sociálních služeb

7. 10. 2025 Zdravotnické minimum pro prac. terénních a ambul. služeb – znalost, zkušenost, intuice

8. 10. 2025 Eliminace nežádoucích jevů na pracovišti a utváření pozitivního pracovního klimatu v 
sociálních službách

8. 10. 2025 Změny zákona o sociálních službách

9. 10. 2025 Jejda, už Vám zase zaskočilo, paní Tichá! aneb Výživa u klientů s demencí 

15. 10. 2025 Chci pyžamový den s dortem aneb Sociální služba 21. století

15. 10. 2025 Kvalita života, důstojnost a autonomie ve stáří – cesta od teorie k praxi

16. 10. 2025 Opatrovnictví a svéprávnost v sociálních službách

16. 10. 2025 Nebojme se spirituality! Úvod do tématu vnímání a naplňování spirituálních potřeb 
klienta

17. 10. 2025 Jak to s tím stresem vlastně je? 

17. 10. 2025 Hygienické minimum a prevence infekčních onemocnění v zařízení sociálních služeb

21. 10. 2025 Klima a kultura organizace poskytující sociální služby

23. 10. 2025 Komunikace v péči o umírající

23. 10. 2025 Financování sociálních služeb

24. 10. 2025 Základy práce s klientem s agresivním chováním 

24. 10. 2025 Základy KBT v práci s klienty s úzkostnými, fobickými a depresivními problémy 

27. 10. 2025 Diabetes mellitus – úvod do problematiky

29. 10. 2025 Úvod do problematiky psychických poruch a problémů pro pracovníky soc.

29. 10. 2025 Revize vnitřních pravidel a postupů realizace sociální služby

30. 10. 2025 Výživa a stravování u klientů s demencí

4. 11. 2025 Komunikace v obtížných situacích

4. 11. 2025 Příprava poskytovatelů sociálních služeb na inspekci kvality

5. 11. 2025 Motivace versus manipulace klientů v sociálních službách

5. 11. 2025 Setkání s duševním onemocněním v sociálních službách

6. 11. 2025 Kvalita je víc než jen papíry!

7. 11. 2025 Práce s rodinou klienta

10. 11. 2025 Sexualita aneb Jak o ní komunikovat s lidmi s mentálním hendikepem

11. 11. 2025 Paliativní přístup a péče u osob s demencí v zařízeních sociálních služeb

11. 11. 2025 Jak zvládat emoce

12. 11. 2025 Individuální plánování v obrazech v terénních službách

12. 11. 2025 Úvod do problematiky aktivizace uživatelů sociálních služeb

13. 11. 2025 Mozkový jogging – trénink paměti

14. 11. 2025 Včasné rozpoznání rizika podvýživy a možnosti řešení v sociálních službách

19. 11. 2025 Asertivita jako strategie jednání pro pracovníky sociálních služeb

20. 11. 2025 Trestněprávní a přestupkové aspekty při poskytování sociálních služeb

21. 11. 2025 Setkání s duševním onemocněním v sociálních službách

24. 11. 2025 Jak si zdravě nastavit hranice

24. 11. 2025 Etika v obrazech ve službách sociální péče

26. 11. 2025 Podpora soběstačnosti, aneb jak pomoc, ale nepřepečovat

26. 11. 2025 Sexualita seniorů

27. 11. 2025 Praktický průvodce individuálním plánováním zejména v pečovatelských službách 

28. 11. 2025 Základy práce s klientem s agresivním chováním

28. 11. 2025 Hodnocení kvality sociální služby a zavádění změn

1. 12. 2025 Ochrana práv uživatelů sociálních služeb

1. 12. 2025 Zvládání problémových situací zejména v pečovatelských službách 

2. 12. 2025 Konflikt a jeho řešení

2. 12. 2025 Práce s emocemi v řízení a týmové spolupráci

3. 12. 2025 Standardy kvality sociálních služeb 

4. 12. 2025 Adaptační proces klienta v zařízení sociálních služeb

5. 12. 2025 Jak zvládnout syndrom vyhoření

9. 12. 2025 Individuální plánování s uživateli s demencí

10. 12. 2025 Lůžko jako rizikový faktor

18. 12. 2025 Jak zvýšit sebevědomí svoje, svých kolegů a klientů 

• Kombinované studium MBA 
zahrnuje 240 hodin prezenční 
nebo on-line výuky ve všední 
dny

• Začínáme v říjnu 2025

Informace na webu IVA, 
záložka Evropský manažer / MBA

Studium MBA 
Manažer 
v sociálních 
službách

Nový běh od listopadu 2025
Termíny v 2. pololetí 2025
10. –11. 11. 2025   Tábor
2. 12. 2025  Online
16. 12. 2025  Online
Informace na webu IVA,
záložkaManažerské programy 
pro SP a ZP

Sociální 
pracovník 
manažerem


